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Punkt 1: Anmodning om forlængelse af kombineret udlejning, AAB Vejle,
Finlandsparken

03.00.00-P20-2-22

Resume
Indenrigs- og Boligministeriet offentliggør hvert år den 1. december en liste over udsatte boligområder. På den seneste
liste er fire områder i Vejle Kommune kategoriseret som forebyggelsesområde, herunder AAB Vejle, Afd. 29,
Finlandsparken, som også tidligere har stået på listen. Boligforeningen har en fortsat bekymring for, at afdelingen
risikerer at forblive på listen. For at sikre den fortsatte positive udvikling i beboersammensætningen i afdelingen, anmoder
boligforeningen om en forlængelse af aftalen om såkaldt kombineret udlejning, således at aftalen vil gælde til og med den
31. december 2023.

Sagsfremstilling
Vejle Byråd godkendte første gang den 27. februar 2019, pkt. 50, at AAB Vejle, Afd. 29, kunne anvende reglerne om
kombineret udlejning ved tildeling af tomme boliger.

Godkendelsen er senere forlænget af Teknisk Udvalg den 22. januar 2021, pkt. 33, og den 18. januar 2022, pkt. 19.

I henhold til lov om almene boliger skal udviklingsplanen for Finlandsparken fortsætte selvom Finlandsparken ikke
længere er defineret som omdannelsesområde (i daglig tale: "hård ghetto"). Udviklingsplanen skal sikre en fortsat
målrettet indsats, der skal understøtte den positive udvikling af Finlandsparken.

Forvaltningens bemærkninger
En boligforening kan anvende såkaldt fleksibel udlejning eller kombineret udlejning, når den fordeler ledige boliger.

Ved fleksibel udlejning er det kun selve ansøgeren, der står på venteliste, der vurderes ud fra kriterierne.

Ved kombineret udlejning indgår både ansøgeren og dennes ægtefælle eller samlever gennem mere end 2 år i vurderingen
ved tildelingen af en ledig bolig.
Boligforeningen skal fravælge ansøgere, hvor begge parter skønnes at belaste den sociale balance i et område efter de
kriterier, som anvendes af Indenrigs- og Boligministeriet.

Ved kombineret udlejning skal boligforeningen derfor afvise ægtefæller eller samlevere gennem mere end 2 år, der begge
er på overførselsindkomst og som ville ”trække ned”, når statistikken for sammensætningen af beboerne i boligområdet
opgøres.

Ved fleksibel udlejning er det alene ansøgeren, der står på venteliste, der vurderes ud fra kriterierne.

Figur 1: Overblik over udviklingen af kriterierne i Finlandsparken 2018-2022

Som det fremgår af figur 1, har de iværksatte tiltag i kombination medvirket til at skabe et velfungerende og
sammenhængende boligområde i bedre social balance. Dog er andelen af beboere udenfor arbejdsmarkedet steget fra
2021 til 2022, hvilket formentlig skyldes arbejdsløshed fremkaldt af Corona-situationen.

Forvaltningen indstiller derfor, at aftalen forlænges til udgangen af 2023, hvor der foretages en fornyet evaluering.

Økonomi
Anvisningsret og kommunens forpligtelse



Hvis boligforeningen afviser en boligsøgende efter reglerne om kombineret udlejning er kommunen forpligtet til at anvise
den afviste en anden passende bolig i kommunen indenfor 6 måneder (eller hurtigst muligt herefter), dette fremgår af
aftalen.

I det omfang, at kommunen anviser boligsøgende en bolig, hæfter kommunen for eventuelle istandsættelsesudgifter,
såfremt dette ikke betales af fraflytter, samt tomgangsleje i den anviste bolig. Størrelsen på istandsættelsesudgifterne er
uforudsigelige for man ved ikke om eller hvornår de kommer

Tomgangsleje og kommunes forpligtigelse
Ved kombineret udlejning vil AAB Vejle kunne påføres et tomgangstab, da det ikke altid vil være muligt at udleje
lejemålet inden opsigelsesfristens udløb.
Der har i perioden 1. januar 2022 - 1. december 2022 været 8 afvisninger, som har medført et samlet lejetab på i alt
79.933 kr., hvoraf kommunes andel udgør kr. 39.966 kr.

Figur 2: Opgørelse af kombineret udlejning i 2022

Finansiering
I forbindelse med Byrådets behandling af sag 50 den 27. februar 2019, blev der reserveret 200.000 kr. i Den Centrale
Reservepulje til at dække omkostninger ved kombineret udlejning.

Der henstår pr. 19.december 2022 200.000 kr. i Den Centrale Reservepulje. Der har i 2022 været et samlet lejetab på
79.933 kr., hvoraf kommunens andel udgør 39.966 kr. Beløbet på 39.966 kr. i 2022 vil blive overført til
Arbejdsmarkedsudvalget.

Restbeløbet på 160.034 kr. vil blive søgt overført til 2023, og vil derved kunne indgå i finansiering af en eventuel
forlængelsen af aftalen om kombineret udlejning i Finlandsparken til 31. december 2023.

Høring
Økonomi/Centralt Budget har ingen bemærkninger af bevillingsmæssig karakter.

Sagen sendes til Arbejdsmarkedsudvalget til orientering.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Teknisk Udvalg.

Historik

Teknik- og Miljødirektøren indstiller, 17. januar 2023, pkt. 22:
at aftalen om kombineret udlejning i afdeling 29, Finlandsparken forlænges indtil udgangen af 2023.



Beslutning fra Teknisk Udvalg, 17. januar 2023, pkt. 22:
Godkendt.
Per Olesen var fraværende.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.

Bilag

Ansøgning om forlængelse af kombineret udlejning - Finlandsparken

Indberetning VK - kombineret udlejning afd. 29.xlsx

Parallelsamfundslisten 2022



Punkt 2: Anvendelse af midler til aktiviteter for veteraner

00.17.00-P20-1-20

Resume
Byrådet besluttede med budget 2023, at Kultur- og Idrætsudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget i fællesskab finansierer
50.000 kr. årligt til aktiviteter for veteraner.

Arbejdsmarkedsudvalget disponerer over midlerne og skal på dette møde beslutte sig for hvordan midlerne skal
udmøntes.

Sagsfremstilling
Historikken i Vejle Kommunes veteranindsats tog sin begyndelse i 2016, hvor byrådet vedtog en veteranpolitik, som siden
er blevet suppleret med en veterankoordinator-funktion.

Veterankoordinatorens primære opgave er at fungere som indgang til Vejle Kommune for veteraner eller pårørende, og
rådgive om de tilbud og muligheder, der findes bredt i Vejle Kommune og koordinere på tværs og mellem forvaltninger –
fx i forhold til sundhed og job. Veterankoordinatorerne har samtidig stor viden om indsatser og tilbud, der foregår i regi af
blandt andet Veterancentret i Fredericia, og kan formidle Vejle veteraner hertil. Ligeledes er veterankoordinatorerne til
stede ved forskellige aktiviteter for veteraner – fx sociale arrangementer eller idrætsaktiviteter – i det omfang, det er
muligt i forhold til den primære opgave.

Dagsordenen til Byrådets behandling i 2016 er vedlagt som bilag 2 og 3.

I forbindelse med budget 2023 var forligspartierne enige om, at Kultur- og Idrætsudvalget og Arbejdsmarkedsudvalget i
fællesskab finansierer 50.000 kr. årligt til aktiviteter for veteraner. Arbejdsmarkedsudvalget disponerer over midlerne, og
skal derfor beslutte sig for en model for, hvordan de fremadrettet kan sættes i spil.

Forslag til udmøntning

Det foreslås, at midlerne afsættes i en pulje, hvorfra der kan søges om midler, som helt eller delvist finansierer
konkrete aktiviteter for veteraner og deres pårørende. Eksempler på aktiviteter kan fx være: Udflugt for veteraner
og pårørende til fx museum eller forlystelsespark, ansøgning fra forening om tilskud til afvikling af sportsaktivitet
e.l.
Det foreslås, at forvaltningen udvikler en model for, hvordan ansøgninger behandles administrativt ud fra
kriterierne for puljen, som fastlægges af Arbejdsmarkedsudvalget
Det foreslås, at Arbejdsmarkedsudvalget orienteres én gang årligt om aktiviteter, som har modtaget støtte fra puljen.

Hensigten med at fordele midlerne via en ansøgningspulje er at fremme et øget samspil mellem kommunen og
civilsamfundet omkring veteranindsatsen, og på den måde åbne op for, at alle gode ideer og initiativer kan komme i spil
til gunst for Vejle Kommunes veteraner og pårørende, såfremt de opfylder kriterierne for puljen.

Ligeledes vil veterankoordinatorerne via deres involvering og støtte i ansøgningsprocessen, også få nye indsigter, netværk
og kontakter, som vil være værdifulde i forhold til at fremme kommunens samarbejde, på såvel administrativt som
politisk niveau, med civilsamfundets foreninger og organisationer omkring veteranindsatsen.

Forslag til kriterier
For at komme i betragtning til midler fra puljen foreslås det, at ansøger skal leve op til en række kriterier, som fastlægges
af Arbejdsmarkedsudvalget med denne sag. Forslag til kriterier, som ses herunder, læner sig op ad kriterier, der er
gældende for ansøgninger til Forsvarets Veteranpulje:

Vejle Kommunes Veteranpulje skal understøtte initiativer for veteraner og pårørende
Puljen er på 50.000 kr. årligt, og kan inden for et kalenderår søges løbende indtil midlerne er brugt. Der skal være et
blik for, at så mange som muligt får mulighed for at få del i midlerne
Puljens midler kan søges af foreninger og organisationer med hjemsted i Vejle Kommune
Puljens midler kan søges til dækning af udgifter i forbindelse med konkrete aktiviteter for veteraner og deres
pårørende



Ansøgninger skal indeholde en beskrivelse af aktiviteten, herunder målgruppen for aktiviteten samt et budget for
aktiviteten
Arbejdsmarkedsudvalget kan beslutte sig for et tema/aktivitetsområde, som prioriteres i forhold til de indkomne
ansøgninger. Arbejdsmarkedsudvalget beslutter sig for eventuelle temaer i forbindelse med en årlig status for
puljens anvendelse. Det foreslås, at man allerede nu arbejder aktivt hen imod Landsstævnet i 2025 i Vejle.

Puljen vil ikke kunne anvendes til:

Etablering og drift af virksomhed
Løn, drift og administration
Anlægs- og vedligeholdelsesudgifter.

Ansøger skal udover at leve op til kriterierne også imødekomme nogle grundlæggende vilkår for evaluering og
regnskabsaflæggelse for at kunne modtage midler fra puljen. Vilkårene fremgår af bilag 1, hvor også de ovenfor nævnte
kriterier fremgår.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Økonomi- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller

at Arbejdsmarkedsudvalget beslutter sig for om midlerne skal udmøntes, som beskrevet i forslag til udmøntning
at Arbejdsmarkedsudvalget diskuterer og beslutter sig for kriterier for tildeling af puljen med udgangspunkt i de
foreslåede kriterier
at Arbejdsmarkedsudvalget beslutter, at midlerne skal tilgodese så mange som muligt
at Arbejdsmarkedsudvalget diskuterer om der i indeværende år ønskes et tema/aktivitetsområde, som tillægges
positiv værdi i forhold til vurderingen af de indkomne ansøgninger. Forvaltningens forslag hertil er, at ansøgninger,
der rummer aktiviteter for både veteraner og pårørende i fællesskab, og ansøgninger i relation til Landsstævnet i
Vejle i 2025, foretrækkes såfremt de ellers lever op til kriterierne.
Tema-ønsker diskuteres ved den årligt tilbagevendende status for puljen.

Beslutning
Arbejdsmarkedsudvalget besluttede, at midlerne udmøntes som beskrevet i sagen.

Arbejdsmarkedsudvalget godkendte de foreslåede kriterier for tildeling af puljen.

Arbejdsmarkedsudvalget besluttede, at midlerne skal tilgodese så mange som muligt, og til flere indsatser.

Arbejdsmarkedsudvalget godkendte, at ansøgninger, der rummer aktiviteter for både veteraner og pårørende i fællesskab
foretrækkes såfremt, de ellers lever op til kriterierne.
Forvaltningen bedes undersøge mulighederne i forhold til Landsstævnet i 2025, og mulige indsatser i den forbindelse.
Forvaltningen vender tilbage vedrørende dette.

Bilag

Bilag 1 - kriterier for Vejle Kommunes veteranpulje

Bilag 2 - sagsfremstilling 2016 veteranpolitik

Bilag 3 - VETERANPOLITIK FOR VEJLE KOMMUNE



Punkt 3: Årets Rummelige Virksomhed 2022 og 2023

15.00.00-P20-9-22

Resume
Siden 2011 har Arbejdsmarkedsudvalget i Vejle Kommune afholdt arrangementet Årets rummelige virksomhed. Således
også i 2022, hvor 3 succeshistorier, Årets mentor og Årets rummelige virksomhed blev hyldet ved et arrangement i
Spinderihallerne 6. december.

I sagsfremstillingen gives en kort opsamling på 2022 arrangementet, og der lægges op til, at Arbejdsmarkedsudvalget skal
træffe beslutning om, hvorvidt et lignende arrangement skal afholdes i 2023, og i så fald bevilger et rammebeløb på
90.000 kr. til arrangementets afholdelse.

Sagsfremstilling

Arrangementet Årets rummelige virksomhed berører mange af Arbejdsmarkedsudvalgets fokuspunkter i
Beskæftigelsesplan 2020-2023.

Særligt samarbejdet med virksomheder, der tager et socialt ansvar, sætter begivenheden spot på. Et samarbejde, der er en
af forudsætningerne for at lykkes med at få borgere langt fra arbejdsmarkedet i enten job eller uddannelse.

Samtidig giver arrangementet Vejle Kommune mulighed for at vise en påskønnelse af den store indsats, som mange
virksomheder yder til fordel for udsatte borgere.

Opsamling på arrangementet 2022

Priserne til årets rummelige virksomhed, årets mentor og årets tre succeshistorier 2022 blev overrakt ved et arrangement i
Spinderihallerne 6. december. Virksomhedsprisen gik til Billeschou A/S, mens årets mentor blev Lotte Halskov Jørgensen
fra Ilva Lager & Logistik. Priserne til årets tre succeshistorier gik til borgere, der har genvundet fodfæste på
arbejdsmarkedet.

Arrangementet blev afviklet i Spinderihallerne med 83 deltagere, og som tidligere år, var der produceret små film-
introduktioner af de nominerede virksomheder. Mediedækningsmæssigt var der artikler i Vejle Amts Folkeblad og JP
Vejle.

Arrangement 2023

Det foreslås, at Arbejdsmarkedsudvalget gentager prisuddelingen i 2023, hvor de nominerede 5 virksomheder, 5 mentorer
og de tre succeshistorier fejres ved et arrangement tirsdag den 12. december. Det vil være 13. gang prisuddelingen finder
sted.

Spinderihallerne, hvor arrangementet afvikles, har de seneste fire år fungeret godt som en uhøjtidelig og festlig ramme, og
kan rumme op til 110-120 deltagere med den ønskede bordopstilling.



Økonomi
Budgetrammen for arrangementet i 2022 var på 90.000 kr., og forbruget heraf forventes at blive ca. 80.000 kr.
Budgetrammen for 2023 foreslås derfor igen at være 90.000 kr.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Økonomi- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller

at Arbejdsmarkedsudvalget bevilger en ramme på 90.000 kr. fra udvalgets Buffer- og
Innovationspulje til dækning af udgifterne i forbindelse med arrangementet i 2023.

Beslutning
Arbejdsmarkedsudvalget bevilgede ramme på 90.000 kr. fra udvalgets Buffer- og Innovationspulje til dækning af
udgifterne i forbindelse med arrangementet i 2023.



Punkt 4: Regeringsgrundlag

15.00.00-G01-17-23

Resume
Som opfølgning på udvalgsmøde den 15. december 2022, hvor Arbejdsmarkedsudvalget fik en kort orientering om
regeringsgrundlaget, vil forvaltningen på dagens møde gennemgår den del af regeringsgrundlaget, der vedrører
beskæftigelsesområdet.

Sagsfremstilling
En regering bestående af Socialdemokratiet, Venstre og Moderaterne præsenterede d. 14. december 2022
regeringsgrundlaget Ansvar for Danmark.
Arbejdsmarkedsudvalget blev på møde den 15. december 2022 orienteret om dette.

Som opfølgning på orienteringen i december, vil forvaltningen på dagens møde give en fornyet status på de elementer i
aftalen, der vedrører beskæftigelsesområdet.

Klima og resiliensvurdering
Ingen bemærkninger.

Økonomi- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller

at Arbejdsmarkedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 5: Meddelelser

00.22.04-A00-5-18

Resume
Orientering til Arbejdsmarkedsudvalget

Sagsfremstilling

Resultat af forsøg med rekruttering til PAU/Vejle Kommune
A-dagpengeudvikling
Skærpelse af arbejdsgange ved ydelsesnedsættelse

Økonomi- og arbejdsmarkedsdirektøren indstiller

at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orientering taget til efterretning.



Punkt 6: Deltagelse i aktiviteter

81.14.00-G01-2-18

Resume
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Beslutning
Ingen punkter.

Bilag

Byrådsmedlemmers vederlag og godtgørelse mv.



Punkt 7: Beslutningsprotokol til digital godkendelse af
Arbejdsmarkedsudvalget

00.22.04-P35-4-18

Resume
Beslutningsprotokollen underskrives digitalt ved at trykke på godkend i First Agenda.

Sagens videre forløb
Sagen skal alene behandles af Arbejdsmarkedsudvalget.

Beslutning
Beslutningsprotokol godkendt.
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